ПРОТОКОЛ № 4

заседания Общественного совета Белоярского района по вопросам ЖКХ.

24 июня 2022 года                                                                                             г.Белоярский

11:00

малый зал совещаний администрации Белоярского района

 Присутствовали:

от Общественного совета:

Шихалиев Р.Г.; Гусаков Р.В.; Богданов А.С.; Навоенко А.П.; Шошина В.А.; Швиндт О.М.;

Орлов И.С. (7 из 9).

от администрации Белоярского района:

Иванов И.В. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Белоярского района;

Вахтомин Д.В. – заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации Белоярского района;

Максимов Ю.И.– директор Белоярского филиала АО «ЮРЭСК».

По вопросам повестки:

1. Проведение комиссионных проверок готовности объектов электросетевого хозяйства

садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ к прохождению осенне-зимнего

периода 2022-2023, обеспечение участия в проверке представителей Общественного совета по

вопросам ЖКХ.

Слушали:

Иванов И.В., начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Белоярского района:

 для организации проверок объектов электросетевого хозяйства садоводческих и

огороднических некоммерческих товариществ к прохождению осенне-зимнего периода 2022-

2023 необходимо создать комиссию, определить ее состав и разработать график проверок.

Предлагаю включить в состав комиссии: начальника и заместителя начальника

управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района,

председателей садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ и представителя

от Общественного совета Гусакова Р.В., проверки осуществить с 4 июля по 8 июля 2022 года.

Вопросы, замечания, предложения: согласовать предложение начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района о создании комиссии

для проведения проверок объектов электросетевого хозяйства садоводческих и огороднических

некоммерческих товариществ к прохождению осенне-зимнего периода 2022-2023 в указанном

составе и утвердить графики проверок с 4 июля по 8 июля 2022 года.

Голосовали: «за»-7, «против» - нет, «воздержались» - нет

По итогам голосования членов Общественного совета принято решение:

Предложение начальника управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации Белоярского района о создании комиссии для проведения проверок объектов

электросетевого хозяйства садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ к

прохождению осенне-зимнего периода 2022-2023 в указанном составе (Иванов И.В, Вахтомин

Д.В, Гусаков Р.В., председатели садоводческих и огороднических некоммерческих

товариществ), и утверждение графика проверок с 4 июля по 8 июля 2022 года согласовано

единогласно.

Председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ:                                    /А.П.Навоенко/